[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЩИТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «23» декабря 2022 года № 22-р
О запрещении использования пиротехнических
изделий организаторам проведения
развлекательных мероприятий с массовым
пребыванием людей на территории
Защитенского сельсовета Щигровского района
Курской области в 2022 -2023 гг.

Во исполнение постановления Администрации Курской области от 09.12.2009 года № 415 «О мерах по упорядочению продажи и использования пиротехнических изделий на территории Курской области» и в целях защиты жизни и здоровья населения, недопущения причинения вреда имуществу на территории муниципального образования «Защитенский сельсовет» Щигровского района Курской области:

1. Запретить организаторам проведения развлекательных мероприятий с массовым пребыванием людей, применение пиротехнической продукции, в том числе «холодного огня», внутри помещений, а при организации огненных шоу вне зданий.
Совместно с правоохранительными органами, в пределах представленных полномочий, осуществить комплекс мер по ликвидации несанкционированной торговли пиротехническими изделиями.
2. Директору МКОУ «Защитенская СОШ» Помельниковой М.П., директору МКУК «Защитенский ЦСДК» Аралкиной Е.А. категорически запретить использование пиротехнических изделий в помещениях, зданиях и около зданий подведомственных учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Защитенского сельсовета
Щигровского района                                                                     И.В. Агибалова